Paraná , 22 de Janeiro de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XII |Nº2944

Pregão Presencial nº 86/2023
Bieto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Secretaria de

Contratada: SUPERMERCADO CICONATO LTDA-ME, inscrita
(O CNPJ sob n.º 14.313.427/0001-54

lor: R$ 116.181,23 (cento e dezesseis mil, cento e oitenta e um
is e vinte e três centavos)

Dotação orçamentária: Secretaria de Saúde
1.01.103020200.3.3.90.30.07.12.00-411

ta de Assinatura: 16/01/2024.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: AGA1L AS572

LICITAÇÃO
ExiRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 88/2023

E
TRATO DE HOMOLOGAÇÃO
cedimento Licitatório 146/2023

Tegão Presencial nº 88/2023
E “eto: Aquisição parcelada de pães diversos para as Secretarias de

ó ucáção e Administração.
S

Nórechtu, 19 de janeiro de 2024.

'ÁBIO LUIZ ANDRADE
feito MunicipalE

;
XTRATO DE ADJUDICAÇÃO

“Procedimento Licitatório 146/2023

à lucação e Administração.
ntratada: : MARCIA ROBERTA DE SA - GENEROS

ILIMENTIÍCIOS — ME, CNPJ Nº 06.341.023/0001-46

" atenta e um reais e cinquenta centavos), referente aos itens (1 ao 9)
FBotação Orçamentária:

Ssêcatu, 19 de Janeiro de 2024.

à2AN FABLICIO GONÇALVES
1. segiro — Portaria nº 224/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: C68FE 132

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 10/2024

RATO DE CONTRATO

fitrato nº 10/2024
8ão Eletrônico nº 76/2023

bjeto: Aquisição de Material de Limpeza Automotiva para
tetaria de Urbanismo, Obras e Viação.
ntratada: Londrina Norte Produtos de Limpeza LTDA, CNPJ sob

nº 4

45.522.735/0001-13
tor: R$ 4.209,04 (quatro mil, duzentos e nove reais e quatro

Entavos)
otação orçamentária:

rgão; 07 Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação
Unidade: 02 Divisão de Urbanismo

Dotação: 154510160.2.026.3390.30.00.00
Principal: 87
Desdobrada: 819
Reserva: 322

Data de Assinatura: 12/01/2024.
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:BE572130

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 08/2024

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 08/2024
Pregão Eletrônico nº 76/2023
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza Automotiva para
Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação.
Contratada: GB Company Indústria e Comércio LTDA, CNPJ sob o
nº 36.716.346/0001-38
Valor: R$ 500,79 (quinhentos reais e setenta e nove centavos)
Dotação orçamentária:
Órgão: 07 Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação
Unidade: 02 Divisão de Urbanismo
Dotação: 154510160.2.026.3390.30.00.00
Principal: 87
Desdobrada: 819
Reserva: 322

Data de Assinatura: 12/01/2024.
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:827F2E2A

! — ESTADODOPARANÁ
— PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS
PORTARIA Nº 1/2024

PORTARIA Nº |
15 de janeiro 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO
AMAZONAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o quadro reduzido de empregados públicos, em número
de dois, sendo um ocupante do cargo de Procurador Jurídico do
Legislativo, e outra ocupante da função de Controle Interno do
Legislativo;

Considerando o princípio da segregação de funções públicas, a qual
impede o exercício de funções no âmbito da Comissão Permanente de
Licitação por parte do Procurador Jurídico do Legislativo, assim como
da ocupante das funções de Controle Interno e do Diretor de
Contabilidade;

Considerando a necessidade de que o Agente de Contratação deva ser
um servidor efetivo, havendo a possibilidade de designação precária
de servidor comissionado, para as funções previstas na Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, conforme consulta respondida no bojo do
Acórdão nº 3561/2023 do Tribunal Pleno/TCE-PR;

Considerando que as funções relacionadas ao procedimento de
contratação previstas na legislação também podem ser realizadas por
servidores cedidos e pertencentes aos quadros do Poder Executivo;

Considerando o contido na Portaria n.º 24, de 22 de fevereiro de 2018,
veiculada na Edição 1449 do Diário Oficial do Município, 7 oO